UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-TTr

V/v triển khai văn bản

QPPL quý III năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày        tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội vụ

 Thực hiện Kế hoạch số 764/KH-HĐ ngày 06 tháng 10 năm 2020 của Hội

đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật về triển khai văn bản quy phạm pháp

luật (QPPL) quý III năm 2020.

 Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật nâng

cao ý thức chấp hành pháp luật của công chức, viên chức và người lao động

trong cơ quan đối với việc chấp hành, thực hiện pháp luật, Lãnh đạo Sở Nội vụ

đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở triển khai các văn

bản QPPL sau:

1. Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam;

2. Luật Kiến trúc và Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;

3. Luật Thư viện;

4. Luật Giáo dục và Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục;

5. Nghị quyết số 30/2020/NQ-HĐND ngày 17/7/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Cao Bằng Quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp đối với người

hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và ở xóm, tổ dân phố; mức

bồi dưỡng, số lượng người trực tiếp tham gia công việc của xóm, tổ dân phố trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng và Nghị quyết số 31/2020/NQ-HĐND ngày 17/7/2020

của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng quy định chính sách hỗ trợ cán bộ, công

chức cấp xã dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã; bố trí số lượng cán bộ,

công chức cấp xã theo Nghị định số 34/2019/NĐ-CP của Chính phủ và bố trí

Công an chính quy đảm nhiệm chức danh Trưởng công an xã, thị trấn trên địa

bàn tỉnh Cao Bằng.

Để công tác tuyên truyền, phố biến nội dung văn bản được thực hiện tiết

kiệm, hiệu quả. Đề nghị công chức, viên chức và người lao động cập nhật các

văn bản nêu trên tại trang Thông tin điện tử của Sở Tư pháp tỉnh Cao Bằng:

2

http://sotuphap.caobang.gov.vn, mục Đề cương Hội nghị hoặc truy cập trên

Trang thông tin về phổ biến giáo dục pháp luật thuộc Cổng Thông tin điện tử Bộ

Tư pháp (tại địa chỉ: http://pbgdpl.moj.gov.vn; chuyên mục Tủ sách pháp luật)

để nghiên cứu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- GĐ, các PGĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Định

		2020-10-16T11:23:44+0700

		2020-10-16T14:42:29+0700

		2020-10-16T14:41:56+0700

		2020-10-16T14:41:56+0700